
 

2025年９月17日 

各 位 

会 社 名 株式会社TENTIAL 

代表者名 代表取締役社長 中西裕太郎 

 （コード番号：325A、東証グロース市場） 

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 鵜沢敬太 

 （TEL．03-6455-2921） 

 

投資家の皆さまからのご質問と当社見解（2025 年９月） 

 

日頃より、当社へご関心をお持ちいただきありがとうございます。投資家の皆さまより頂戴した主な質問と

その回答について、下記の通り開示いたします。 

なお、本開示は投資家の皆さまへの情報発信の強化とフェア・ディスクロージャーを目的に開示するもので

す。回答内容については、時点のずれによって多少の齟齬が生じる可能性がある点ご了承ください。 

 
 
Q1. 2025年8月15日に開示された業績予想の上方修正について、その背景と足元の事業環境について

教えてください。 

 
2025年8月15日に開示いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」に記載の通り、5月の母の日商戦

から6月の父の日商戦にかけて実施したプロモーション施策が奏功し、当社の認知度が向上した結果、6月後

半以降も想定を上回る受注が継続したことが主な要因です。 

事業環境につきましては、現時点において変化は見られておらず、引き続き堅調に推移しております。 

 

 

Q2. 先般のロックアップ期間満了後の、大株主による株式売却の可能性とそれに対する貴社の対応方針につい

て教えてください。 

 

当社としては、ロックアップ期間満了後の一部株式の売却可能性が、株式市場の需給に与える影響を十分に認

識しております。そのため、主要なベンチャーキャピタル様を含む既存株主様とは継続的に対話を行ってお

り、株式市場への影響を最小限に抑えるための方策について、目線合わせを行なっております。 

投資家の皆様への情報提供の充実という観点から、今後の大株主様の動向や保有比率等に関する情報開示のあ

り方については、引き続き検討してまいります。 

 
Q3. 次回の決算発表はいつ頃を予定していますか。 

 
当社の次回の決算発表は、2025年10月15日を予定しており、2025年8月期の通期決算として開示いたし

ます。 

決算期変更に伴い、当期は2月から8月までの7ヶ月間の変則決算となります。このため、第 2四半期決

算としての単独開示は行わず、第 1四半期（2〜4月）とそれに続く期間（5〜8月）を合わせた7ヶ月分の

業績を、通期決算としてまとめてご報告いたします。 

 

 

 

 



■公式IR noteについて 

公式 noteにてIR関連の発信をしておりますので併せてご覧ください。 

https://note.com/tential_ir 

 
 

以 上 


